As peças do procedimento estarão disponíveis para consulta dos interessados, desde o dia do 

envio do convite, até ao termo fixado para a apresentação das propostas, podendo ser examinadas, das 

10h às 12h e das 14h às 16 horas. 

Cláusula 6.ª Preço base 
1.O preço base para a prestação é de € 8.061,44(oito mil e sessenta e um euros e quarenta e quatro 
cêntimos), acrescidos de IVA a taxa legal em vigor, se este for legalmente devido. 

2. A definição do preço base teve como referência preços unitários de fornecimentos realizadas em anos 

anteriores, para prestações do mesmo tipo, bem como na estimativa de consumo apurada.